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Aurinko, ihana riesa 
 
Valo antaa voimaa ja virkeyttä... mutta voi se olla kiusakin. Lievä aurinkoihottuma ei ole kovinkaan 
harvinaista, monet saavat alkukesästä näppyläistä ja kutiavaa ihottumaa auringolle altistuneille 
alueille, yleisimmin käsivarsiin, korvalehtiin, rintaan. Jos oireet jatkuvat samanlaisina tai pahempina 
läpi kesän, kyseessä saattaa olla valoihottuma, valoyliherkkyys, valoallergia, aurinkoallergia; 
rasittavalla vaivalla on monta nimeä.  
 
Yleisin valoallergiatyyppi on monimuotoinen valoihottuma, (MMVI, polymorphic light eruption) jota 
esiintyy jopa 20 prosentilla suomalaisista. Se on naisilla hieman yleisempi kuin miehillä ja tavallista 
on, että hormonaaliset muutokset, esimerkiksi synnytys, toimivat sairauden laukaisijana. Jos oireet 
ovat niin vaikeat, että niitä tulee läpi kesän ja aina kun auringonvalolle altistuu, lääkärissä 
kannattaa käydä ainakin toteamassa vaivan nimi. Valoallergiaa voidaan testata, ennaltaehkäistä 
lääkkein ja siedättää (valolla). Jotkut karaistuvat luonnostaan kesän mittaan, jolloin loppukesästä 
ulkona liikkuminen voi olla jo huomattavasti helpompaa.  
 
Valoihottuma voi johtua myös ulkoisesta syystä, esimerkiksi valon kanssa reagoivasta 
lääkeaineesta tai psoraleenia sisältävästä kasvista, joka yhdessä valon kanssa aiheuttaa ihottumaa. 
MMVI:n tyyppinen ns. sisäsyntyinen valoihottuma alkaa yleensä 20-40-vuotiaana. Noin 50 
prosentilla oireet lievittyvät iän myötä. 
 
 

 
 

Suomalaisista n. 1/3 kuuluu ihotyyppeihin I-II. I-ryhmään kuuluvat useimmat punatukkaiset ja 
pisamaiset ihmiset. Monet pohjoismaiset pellavapäät kuuluvat melko herkkään ihotyyppiin II. Ihon 
karaistuminen eli XUV-säteilyn aiheuttama ruskettuminen ja ihon paksuuntuminen lisäävät ihon 
sietokykyä.  
 

UV-suojan kannalta on tässä kohtaa huomautettava, että solariumien säteily ei yleensä 
paksunna ihoa yhtä tehokkaasti kuin aurinko ja toisekseen solariumista saatu rusketus ei ole sen 
turvallisempi kuin auringosta saatu rusketus: myös solariumien ahkera käyttö lisää melanooma- eli 
ihosyöpäriskiä. 




